МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптон тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

ПРИКАЗ

Г. Казань

БОЕРЫК

№ J/

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса научно-
технического творчества учащихся
«Юные техники XXI века»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее
- ГБУ ДО «РЦВР») от 17.10.2025 №288 «О проведении Республиканского этапа
Всероссийского конкурса научно-технического творчества учащихся «Юные техники
XXI века» с 21 октября 2025 года по 20 января 2026 года совместно с МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан проведен Республиканский этап Всероссийского
конкурса научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 67 обучающихся из 23 образовательных
организаций 15 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Альметьевского,
Арского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Елабужского, Мензелинского,
Муслюмовского, Нижнекамского, Рыбно-Слободского, Сабинского, Ютазинского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» членам жюри Конкурса согласно
прилагаемому списку.

4. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№// от /Z 2026 г.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса

научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»

Номинация «Техническое моделирование»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Абрамова Валерия Андреевна, МБОУ «Кульшариповская

средняя общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Хуснуллина Илина Ильдаровна;

Диплом за II место - Камалов Расул Робертович, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич;

Диплом за III место - Ахметшин Алихан Ирекович, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Хайрутдинов Аяз Айдарович, Хайрутдинов Алмаз

Айдарович, МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, руководители
Хайрутдинова Гузелия Мухамматовна, Файзрахманов Фаниль Фаилевич;

Диплом за II место - Фазлеев Искандер Рустемович, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, руководитель Шаргин
Вячеслав Павлович;

Диплом за III место - Пузырькова Виктория Игоревна, МБУ ДО «Центр
детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич.

Номинация «Техническое конструирование»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Гатауллин Азамат Айнурович, МБОУ «Верхнесиметская

средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», руководитель Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Ключников Кирилл Денисович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 пгт Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, МБО ДО «Центр детского творчества города
Азнакаево», руководитель Ключников Сергей Борисович;

Диплом за III место - Джумалыева Сумайя Мисировна, МБОУ Восточная
основная общеобразовательная школа Бугульминского района РТ, руководитель
Минутдинова Ильгамия Рушановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Мухутдинов Айзат Фанзирович, МБОУ «Большешинарская

средняя общеобразовательная школа им.А.А.Ахунзянова» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Мухутдинов Фанзир
Якубович;

Диплом за II место - Гордеев Артур Тимурович, МБОУ «Балтасинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Файзрахманов Ильвир Рафаэлович;

Диплом за III место - Иксанов Раяз Расихович, МБОУ «Верхнесиметская
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», руководитель Имамиев Ильмир Ильфатович.

Номинация «Радиоэлектроника, телемеханика, автоматика, робототехника»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Каримуллин Ильяс Ильнарович, МБУ ДО «Дворец

школьников Арского муниципального района РТ», руководитель Хакимова Ландыш
Фидаилевна;

Диплом за II место — Набиуллина Аида Булатовна, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Бадртдинова Лилия Самигулловна;

Диплом за III место - Максутов Камиль Рустемович, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Бадртдинова Лилия Самигулловна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Барышев Булат Дамирович, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, руководитель Крюков
Сергей Александрович;

Диплом за II место - Барыев Аскар Ильшатович, Савченко Леонид Сергеевич,
Фролов Ислам Булатович, МБУ ДО «Городской центр детского технического

творчества им. В.П. Чкалова» г.Казани, руководитель Крюков Сергей
Александрович;

Диплом за III место - Зарипов Салават Ильмирович, МБОУ «Кузембетьевская
средняя общеобразовательная школа им.Х.Г.Хусаинова» Мензелинского
муниципального района РТ, руководитель Гараев Камил Расимович.

Номинация «Научные исследования, эксперимент, энергосберегающие технологии»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Шугаев Роман Дмитриевич, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Сиразев Хасан Эльдарович, МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества №5», руководитель Сиразева
Лейсан Гамилевна;

Диплом за II место - Кондратьева Риана Геннадьевна, МБОУ Новоусинская
основная общеобразовательная школа Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Кондратьева Гульназ Муллануровна;

Диплом за III место - Изатов Сабир Исаевич, Армасов Амир Ренатович, МБОУ
ДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани,
руководитель Крюков Сергей Александрович.

Направление «Астрономия и космонавтика»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место -Хадиева Зухра Фаннуровна, МБОУ «Миланская основная

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ», руководитель
Сабирзянова Финя Магруфовна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Мультимедийные технологии»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Эзеков Роман Евгеньевич, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Коробочкин Артём Владимирович;

Диплом за II место - Растотурин Георгий Алексеевич, МБУ ДО «Дом детского
творчества» города Мензелинска Республики Татарстан, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №41» г. Набережные Челны, руководитель Петрова
Светлана Сергеевна;

Диплом за III место - Баязитов Райнур Артурович, МБУ ДО «Центр детского
технического творчества» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Давлетшина Екатерина Андреевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Черемисина София Андреевна, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Коробочкин Артём Владимирович;

Диплом за II место - Липанин Всеволод Геннадьевич, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Коробочкин Артём Владимирович;

Диплом за III место - Хисамиева Карина Марселевна, МБОУ ДО Центр
детского технического творчества Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Жилин Сергей Анатольевич.

Номинация «Программирование и вычислительная техника»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Наумов Радмир Николаевич, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Пронин
Александр Владимирович;

Диплом за II место - Шепелёв Артём Сергеевич, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Пронин
Александр Владимирович;

Диплом за III место - Демьянов Александр Вячеславович, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель
Васянин Евгений Александрович.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Гарипов Фанис Габдуллович, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Пузырьков Игорь Рафаилевич;

Диплом за II место - Зарипов Камиль Айратович, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, руководитель Пронин
Александр Владимирович;

Диплом за III место - Слободянюк Дмитрий Андреевич, МБУ ДО «Городской
центр детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, руководитель
Пронин Александр Владимирович.

Номинация «Видеофильм»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Шарафутдинова Ильвина Ильгизовна, Андреева Ангелина

Дмитриевна, Замалетдинов Булат Маратович, Ильязов Самат Ильгизович, Ильязова
Лиана Ильгизовна, Владимиров Мирослав Павлович, Владимирова Ева Павловна,
МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска- Республики Татарстан»,
руководитель Карпухина Милеуша Сагитовна;

Диплом за II место - Владимиров Мирослав Павлович, Владимирова Ева
Павловна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики
Татарстан», руководитель Карпухина Милеуша Сагитовна;

Диплом за III место - Андреева Ангелина Дмитриевна, МБУ ДО «Центр
внешкольной работы города Буинска Республики Татарстан», руководитель
Карпухина Милеуша Сагитовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ // от Хг7, 2026г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса научно-технического

творчества учащихся «Юные техники XXI века»

Общеобразовательные организации (13):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Кулыпариповская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Восточная основная общеобразовательная школа Бугульминского

муниципального района РТ;
- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа

им. Х.Г. Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;
- МБОУ Новоусинская основная общеобразовательная школа Муслюмовского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района РТ»;
- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа

им. А.А. Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования № 62»

г. Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№ 50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны.

Организации дополнительного образования (10):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;

- МБУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики
Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Дом детского творчества» города Мензелинска Республики
Татарстан;

- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества № 5»;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества
им. В.П.Чкалова» г. Казани.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ /-/ от U.0/, 2026г.

Список членов жюри Республиканского этапа Всероссийского конкурса
научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»

- Лилия Инзировна Ханнанова - заместитель директора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- Виктория Валерьевна Алдарева - педагог дополнительного образования
первой квалификационной категории муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Анастасия Андреевна Кирпичонок - педагог дополнительного образования
первой квалификационной категории муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Артем Владимирович Коробочкин - педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

- Руслан Ильшатович Кабиров - педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан,